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"Конструктивные решения"

Проект каркасного дома

Приложение №1 к договору от 17.09.2018 г.



ФАСАДЫ



план

с расстановкой мебели

терраса 13.9 м2

крыльцо
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план расположения
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ок-1 ок-1
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ок-7

КоличествоЧертежНазвание

1 шт.

ок-8 2 шт.
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д-1 1 шт.
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план в осевых линиях
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материалы

доска 45х145х6000 - 57 шт.
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черновой пол

материалы

доска 25х150х6000 - 60 шт.

4,5

4,5

5,735 5,735



черновой пол.

сетка от грызунов

материалы

сетка от грызунов 1х10м - 13 шт.



лаги

материалы

доска 45х195х6000 - 53 шт.

доска 45х145х6000 - 15 шт.
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лаги-2
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брусок под

перекрестное

утепление

материалы

брусок 50х50х3000 - 134 шт.
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брусок под

перекрестное

утепление-2

материалы

брусок 50х50х3000 - 110 шт.
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план в осевых линиях

А

Б

В

Г

1 2 3 4
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2 3
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15

0,685 1,39 0,685

0
,1

4

стена А

материалы

доска 45х145х6000 - 10 шт.

2
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доска 20х120х6000 - 1 шт.

для облегчения сборки сначала впилить

укосины, потом добавить внутренние

стойки в узкие окна, которые

примыкают к укосинам
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стена Б

материалы

доска 45х145х6000 - 13 шт.

доска 20х120х6000 - 2 шт.
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стена В

материалы

доска 45х145х6000 - 13 шт.

доска 20х120х6000 - 2 шт.
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стена Г

материалы

доска 45х145х6000 - 9 шт.

доска 20х120х6000 - 2 шт.

для облегчения сборки сначала впилить

укосины, потом добавить внутренние

стойки в окно
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стена 1

материалы

доска 45х145х6000 - 13 шт.

доска 20х120х6000 - 2 шт.
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стена 2

материалы

доска 45х145х6000 - 9 шт.

доска 45х95х6000 - 13 шт.

доска 20х120х6000 - 4 шт.
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стена 3

материалы

доска 45х145х6000 - 9 шт.

доска 45х95х6000 - 13 шт.

доска 20х120х6000 - 3 шт.
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стена 4

материалы

доска 45х145х6000 - 12 шт.

доска 20х120х6000 - 2 шт.
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расстановка

стропильных ферм



2,45

2
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5

Ферма 1

8 шт.

материалы

доска 45х145х6000 - 28 шт.

доска 45х90х6000 - 10 шт.
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25°

0
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Схема раскроя листа фанеры

(расход 0.8 листа на 1 ферму)
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фанера ФСФ 12х1220х2440 -

7 листов

гвозди ершеные 2.5х50 -

2 336 шт.
0,83



4,404

2
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Ферма 1а

2 шт.

материалы
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Схема раскроя листа фанеры

(расход 0.8 листа на 1 ферму)
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0,7 0,12

0
,3

доска 45х145х6000 - 7 шт.

доска 45х90х6000 - 3 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

584 шт.

4,077



2
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5

Ферма 1б

2 шт.

материалы

доска 45х145х6000 - 7 шт.

доска 45х90х6000 - 3 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

584 шт.
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Фанерные накладки прибивать только с одной стороны!
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Ферма 2

2 шт.

0
,3

0
5

0,83

3,387

25°

2
5
°

2
5
°

3,31

Схема раскроя листа фанеры

(расход 0.7 листа на 1 ферму)
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доска 45х145х6000 - 6 шт.

доска 45х90х6000 - 1 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

540 шт.
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Ферма 2а

2 шт.
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доска 45х145х6000 - 6 шт.

доска 45х90х6000 - 1 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

540 шт.
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Ферма 2б

2 шт.

Схема раскроя листа фанеры

(расход 0.7 листа на 1 ферму)
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25°

материалы

доска 45х145х6000 - 6 шт.

доска 45х90х6000 - 1 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

540 шт.

2
5
°

Фанерные накладки

прибивать только с одной

стороны!
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Ферма 2в

1 шт.

материалы

доска 45х145х6000 - 3 шт.

доска 45х90х6000 - 1 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

1 лист

гвозди ершеные 2.5х50 -

195 шт.

Фанерные накладки

прибивать только с одной

стороны!

с одной стороны сразу

зашить имитацией при

сборке



Ферма 3

2 шт.

материалы

1,
0
3
1

0
,1

4
5

0
,1

4
5

0,75

1,5

2,25

3

3,75

4,455

4,5

0
,7

4
1

доска 45х145х6000 - 4 шт.

доска 45х90х6000 - 3 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

584 шт.

Схема раскроя листа фанеры

(расход 0.87 листа на 1 ферму)

1,22

2
,4

4



Ферма 4

1 шт.

материалы

1,
8
7
4

0
,1

4
5

0
,1

4
5

0,75

1,5

2,25

3

3,75

4,455

4,5

1,
5
8
4 Схема раскроя листа фанеры

(расход 1.5 листа на 1 ферму)

1,22

2
,4

4

1,22

2
,4

4

доска 45х145х6000 - 2 шт.

доска 45х90х6000 - 4 шт.

фанера ФСФ 12х1220х2440 -

2 листа

гвозди ершеные 2.5х50 -

584 шт.
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Схема загружения

Разработал:
Ярослав Черкунов

Дата
19.10.2018

Подстропильные фермы

750 750 750 750 750 750

4 500

4,04kN

Ra=14,406kN Ra=14,406kN

СТ1 СТ2 СТ1СТ2

Р1 Р3 Р1Р2 Р2Р3

4,04kN 4,04kN 4,04kN 4,04kN 4,04kN 4,04kN

ID Осевая сила, кгс Раст/сж

СТ1 -421 растяжение

СТ2 -340

Р1 -1124

Р2 637

Р3 -270

Ферма 4

растяжение

растяжение

сжатие

растяжение

ID Осевая сила, кгс Раст/сж

СТ1 -432 растяжение

СТ2 -371

Р1 -1299

Р2 771

Р3 -297

Ферма 3

растяжение

растяжение

сжатие

растяжение

Нагрузки учтены согласно указанных в ТЗ на расчет.
Снеговая нагрузка - 240кг/м2
Собственный вес конструкций кровли - 22кг/м2
Грузовая ширина стропильной ноги - 0,75м
Грузовая длина стропильной ноги - 1,9м
Коэффициент надежности - 1,1
Максимальное расчетное перемещение - 2,17мм
Максимальное расчетное напряжение - 3,608 МПа
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Фасонки, оси деталей

Разработал:
Ярослав Черкунов

Дата
19.10.2018

Подстропильные фермы

750 750 750 750 750 750

min 45мм min 45мм
С

м
. г

аб
ар

ит
ны

й 
че

рт
еж

 ф
ер

м
ы

СТ1 СТ2 СТ1СТ2

Р1 Р3 Р1Р2 Р2Р3

ВП

НП

40
0

40
0

300 300

200 400 200 300 200 200400

400 400

Ф1

Ф5

Ф2 Ф3 Ф4

Ф6Ф5

Ф2Ф3Ф4

Ф6

ID Размер, ш*в, мм Кол-во

Ф1 300*400 2

Ф2 200*400

Ф3 400*400

Размер фасонок

4

4

Фасонки изготовить из фанеры ФК или ФСФ
толщиной 12мм.
Количество фасонок указано на обе стороны
одной фермы
Размеры фасонок указаны минимальные.

Верхний и нижний пояса ферм (ВП, НП)
изготовить из хвойной доски 45*145 не ниже 2-го
сорта
Стойки и раскосы (СТ1,2  Р1-3) изготовить из
хвойной доски 45*95 не ниже 2-го сорта.

Ф4 200*400 4

Ф5 400*400 4

Ф6 300*400 4
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Крепеж

Разработал:
Ярослав Черкунов

Дата
19.10.2018

Подстропильные фермы

Ф1

Ф5

Ф2 Ф3 Ф4

Ф6Ф5

Ф2Ф3Ф4

Ф6

СТ1 СТ2 СТ1СТ2

Р1 Р3 Р1Р2 Р2Р3

ВП

НП

Соединение Размер гвоздя Кол-во

Ф1-ВП 2,8х50мм 6

Фасонка Ф1

Ф1-Р3 2,8х50мм 4

Ф1-Р3 2,8х50мм 4

Соединение Размер гвоздя Кол-во

Ф2-ВП 2,8х50мм 4

Фасонка Ф2

Ф1-СТ2 2,8х50мм 4

Соединение Размер гвоздя Кол-во

Ф3-ВП 2,8х50мм 14

Фасонка Ф3

Ф3-Р1 2,8х50мм 6

Ф3-Р2 2,8х50мм 10

Соединение Размер гвоздя Кол-во

Ф4-ВП 2,8х50мм 4

Фасонка Ф4

Ф4-СТ1 2,8х50мм 4

Соединение Размер гвоздя Кол-во

Ф5-НП 2,8х50мм 14

Фасонка Ф5

Ф5-Р2 2,8х50мм 10

Ф5-СТ2 2,8х50мм 4

Соединение Размер гвоздя Кол-во

Ф6-НП 2,8х50мм 6

Фасонка Ф6

Ф6-Р1 2,8х50мм 6

Ф6-СТ1 2,8х50мм 4

Ф5-Р3 2,8х50мм 4

Расстановку гвоздей выполнить в
соответствии с пп7.13-7.23 СП64.13330.32011

Ферму собирать на ровой горизонтальной
поверхности.
При монтаже обеспечить плотное
прилегание деталей фермы.
Детали фермы скрепить фасонками,
потом перевернуть ферму и монтировать
фасонки со второй стороны фермы.

Рекомендуется при монтаже фасонок
использовать влагостойкие
конструкционные клея.



стропила 10 шт.

5

0,1
0,04

5

0
,1

1

0,10625°

0,096

4,115

4,966

25°

лобовая доска 4 шт.

7

лобовая доска 6 шт.

6

3,387

25°

стропила, лобовые, кобылки

материалы

доска 45х145х6000 - 30 шт.

балка 10 шт.

8

0
,1

9
5

4,5

доска 45х195х6000 - 10 шт.

кобылки 20 шт.

9

1,
3
8
5

0,09

кобылки 6 шт.

10

1,
0
8

0,09

кобылки 6 шт.

11
1,

2
2
5

0,09

доска 45х90х6000 - 8 шт.

кобылки 6 шт.

12

1,
5
0
5

0,09



Развертка кровли

2
,3

9
5

3,3253,325

2
,3

9
5

4,9

3
,4

8
5

4,
47

5

1,58 1,58

4,475

3
,4

8
5

4,9 4,9

3
,4

8
5

4,
47

5

4,475

3
,4

8
5

4,9

12
,9

7

4,
47

8

1,17

4,478

1,17

3
,3

2
5

3
,3

2
5

4,174,315

4,478

4,
47

8

1,315

3
,3

2
5

3
,3

2
5

1,315



Развертка кровли

107 м2

19 м2 18 м2

16 м2

Общая площадь

кровли

160 м2



снежка и водосток

снегозадержание

2
,3

9
5

4
,2

9
8

4
,2

9
8

1,982

1,982

4
,2

9
8

2,127

2,127
4

,2
9
8

водосточка

труба

труба труба

труба

труба труба

1,17

3
,4

8
5

2
,3

9
5

1,315

3
,4

8
5


